www.clickti.com.br

A  E M P R E S A  M A T O - G R O S S E N S E  D E  T E C N O L O G I A  D A  I N F O R M A Ç Ã O  -  M T I

ARP N° 001/2025/MTI – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024/MTI - |     Validade: 30/01/2026

ATA REGISTRO DE PREÇO

O presente material não possui caráter propositivo,
e sim meramente informativo, com vistas a reproduzir as informações constantes na ARP

em que figuram os produtos mencionados e comercializados pela
Click TI Group (Matriz ou Filiais).

As eventuais adesões e respectivos processos de contratação deverão ser pautados nas
informações públicas e oficiais constantes na ARP correspondente.

Servidor Dell PowerEdge R760XS

Quantidade: 10 un.
Preço: solicite para contato@clickti.com.br

Item 01

Descritivo Técnico
Servidor Dell PowerEdge R760XS
• CHASSI: 2.5" Chassis with up to 16 Hard Drives (SAS/SATA) + 8x2.5" Front NVMe Drives, 2 CPU, PERC11

• PROCESSADOR: 2x Intel Xeon Gold 6526Y

• MEMÓRIA: 16x 64GB RDIMM, 5600MT/s, Dual Rank com ECC suporte
• CONTROLADORA: Placa controladora BOSS-N1 + com 2 M.2 960 GB (RAID 1)
             Dell RAID Controller PERC H755

• DISCOS: 8x 3,84 TB Enterprise NVMe, leitura intensiva e Hot Swap
• PLACA DE REDE: 1x Broadcom 5720 Dual Port 1Gb On-Board LOM

             1x Intel E810-XXV de duas portas 10/25 GbE SFP28, OCP NIC 3.0
                          1x Intel E810-XXV de duas portas 10/25 GbE SFP28, baixo perfil PCIe
                          4x Transceptores óptico SFP28 SR, 25 GbE, para todas as portas SFP28 Dual Rate

• LICENÇAS: Dell OpenManage Enterprise Advanced + Dell iDRAC9 Enterprise 16G + Quick Sync 2
             1x Windows Server 2022 Datacenter, 16 núcleos, instalação de fábrica, OEM
             1x Windows Server 2022 Datacenter Edition, licença adicional para 16 NÚCLEOS OEM

• GARANTIA: 84 (oitenta e quatro) meses de garantia e suporte, do tipo Dell ProSupport Plus, 24x7, Mission Critical

Serviços de Instalação e configuração:

Planejamento

• Interligação física entre servidor e switches seguindo as melhores práticas de redundância para redes.

• Servidor Configuração da interface de gerenciamento para acesso a console remotamente;

• Toda implementação será no formato de Hands-On acompanhado por até quatro colaboradores da CONTRATANTE;

• Relatório de implementação.

• Documentação e Repasse de Conhecimento

A EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - MTI

ARP N° 001/2025/ MTI   P.E. Nº 006/2024/MTI
Validade: 30/01/2026Servidor

Lote 02

Im
ag

em
 m

er
am

en
te

 il
us

tr
at

iv
a

mailto:contato@clickti.com.br

Servidor Dell PowerEdge R760

Quantidade: 10 un.
Preço: solicite para contato@clickti.com.br

Item 02

Descritivo Técnico
Servidor Dell PowerEdge R760
• CHASSI: chassi de 2,5" com até 16 unidades HWRAID NVMe, Smart Flow, PERC 11 frontal, 2 CPUs

• PROCESSADOR: 2x Intel Xeon Gold 6526Y

• MEMÓRIA: 16x 64GB RDIMM, 5600MT/s, Dual Rank com ECC suporte

• CONTROLADORA: Placa controladora BOSS-N1 + com 2 M.2 960 GB (RAID 1)

                               Controlador duplo, 1x PERC H755N + 1x PERC H755N

• DISCOS: 8x 7.68TB Data Center NVMe Read Intensive e Hot Swap

• PLACA DE REDE: 1x Broadcom 5720 de duas portas de 1 GbE LOM
                             1x Broadcom 57414 de duas portas de 10/25 GbE SFP28, OCP NIC 3.0

                         1x Broadcom 57414 de duas portas 10/25 GbE SFP28, PCIe de baixo perfil, V2

                         4x Transceptores óptico SFP28 SR, 25 GbE, para todas as portas SFP28 Dual Rate

• LICENÇAS: Dell OpenManage Enterprise Advanced + Dell iDRAC9, Enterprise 16G + Quick Sync 2
        1x Windows Server 2022 Datacenter, 16 núcleos, instalação de fábrica

                         1x Windows Server 2022 Datacenter Edition, licença adicional para 16 NÚCLEOS

• GARANTIA: 84 (oitenta e quatro) meses de garantia e suporte, do tipo Dell ProSupport Plus, 24x7, Mission Critical.

Serviços de Instalação e configuração:
• Interligação física entre servidor e switches seguindo as melhores práticas de redundância para redes.

• Servidor Configuração da interface de gerenciamento para acesso a console remotamente;

• Documentação e Repasse de Conhecimento

• Toda implementação será no formato de Hands-On acompanhado por até quatro colaboradores da CONTRATANTE;

• Relatório de implementação.

Im
ag

em
 m

er
am

en
te

 il
us

tr
at

iv
a

Servidor

Lote 02

A EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - MTI

ARP N° 001/2025/ MTI   P.E. Nº 006/2024/MTI
Validade: 30/01/2026

mailto:contato@clickti.com.br

Contate
nosso time

Cibele Gomes
cibele.gomes@clickti.com.br

Eduardo Piva
eduardo.piva@clickti.com.br

Leonardo Fonseca
leonardo.fonseca@clickti.com.br

Anderson Fernandes
anderson.fernandes@clickti.com.br

Contato Click TI Group:

contato@clickti.com.br

mailto:cibele.gomes@clickti.com.br
mailto:eduardo.piva@clickti.com.br
mailto:leonardo.Fonseca@clickti.com.br
mailto:anderson.fernandes@clickti.com.br
mailto:contato@clickti.com.br

	Número do slide 1
	Número do slide 2
	Número do slide 3
	Número do slide 4
	Número do slide 5